
Příloha č. 9 – Škodní průběh 

Škodní průběh 
 

Pojištění majetku a odpovědnosti za újmu 
 
Škodní průběh smlouvy o pojištění majetku a odpovědnosti za újmu za období od 1. 1. 2020 do 16. 5. 2024 činí 93 %. 
 
Přehled pojistných událostí rozdělených dle rizik za období od 1. 1. 2020 do 16. 5. 2024 je uveden v následující tabulce: 
 

           

Příčina škody 
2020 2021 2022 2023 2024 

Počet PU Kč Počet PU Kč Počet PU Kč Počet PU Kč Počet PU Kč 

požár 0 0 0 0 0 0 1 150 425 0 0 

blesk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

vodovodní škody 0 0 1 22 914 7 539 973 2 182 239 1 86 312 

atmosférické srážky 0 0 1 14 186 2 39 424 1 49 911 0 0 

nepřímý úder blesku 0 0 0 0 0 0 1 64 784 0 0 

tíha sněhu a námrazy 0 0 0 0 1 99 000 0 0 0 0 

náraz dopravního prostředku 1 23 186 2 77 485 0 0 2 142 157 0 0 

povodeň, záplava 0 0 0 0 1 1 390 997 0 0 0 0 

krupobití 0 0 1 1 044 925 0 0 0 0 0 0 

vichřice 1 164 357 0 0 1 40 000 0  0 0 0 

odcizení 0 0 1 26 649 2 92 562 0 0 0 0 

vandalismus 0 0 2 13 234 2 14 093 1 4 621 1 6 000 

skla 0 0 0 0 1 19 570 3 33 003 2 6 733 

elektronika 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

stroje 1 16 327 1 21 964 1 29 534 1 40 000 1 900 000 

odpovědnost obecná 7 347 122 3 108 571 2 84 518 3 756 800 1 77 506 

odpovědnost žáků - úrazy 54 240 815 56 442 392 124 931 936 101 1 045 135 21 231 128 

CELKEM 64 791 807 68 1 772 320 144 3 281 607 116 2 469 075 27  1 307 679 

 



 
Přehled pojistných událostí s plněním vyšším než 50 000 Kč za období od 1. 1. 2020 do 16. 5. 2024 je uveden v následující tabulce: 
 

Datum PU Popis PU 
Pojistné plnění 

(rezerva) 

11.2.2020 Vichřice počškodila lavičky fotbalového hřiště 164 357 Kč 

21.9.2021 Pád na chodníku 213 993 Kč 

4.6.2021 V důsledku krytiny došlo k poškození střešní krytiny školní kuchyně a jídelny 1 044 925 Kč 

9.6.2022 V důsledku přívalového deště došlo k zahlcení odtokových vpustí a vystoupení vody z kanalizace do objektu SVČ 295 000 Kč 

31.7.2022 Odcizení vybavení dílny 92 562 Kč 

20.8.2022 V důsledku přívalových dešťů došlo k zatopení suterénu a poškození podlah, mrazáků a lednic 1 390 997 Kč 

21.8.2022 Vystoupení vody z kanalizace při přívalovém dešti a zatopení prostor ZŠ 69 679 Kč 

21.9.2022 Prasknutí vodovodní trubky a vytopení části kanceláří ZŠ 121 297 Kč 

29.9.2022 Žákyně zakopla o vlastní nazouvák a došlo k pádu na okraj žákovského stolu přímo obličejem 69 057 Kč 

21.12.2022 Pod tíhou sněhu došlo k protržení střešní celty na venkovní učebně a došlo rovněž k poškození dvou nosníků 99 000 Kč 

1.1.2023 Neznámý pachatel způsobil zahoření velkoobjemového kontejneru na tříděný odpad. 150 425 Kč 

1.3.2023 Poranění na lyžařském výcviku 51 398 Kč 

21.4.2023 Zatopení strojovny vodou, která byla vypouštěna z bazénu 149 966 Kč 

23.5.2023 Poranění po pádu na hranu lavičky 78 612 Kč 

7.8.2023 Pád uhnilého stromu na okolo jedoucí vozidlo 749 000 Kč 

16.8.2023 V důsledku bouřky došlo k přepětí v síti a poškození veřejného osvětlení 64 784 Kč 

19.11.2023 Poškozený polopodzemní kontejner nárazem vozidla 133 957 Kč 

10.1.2024 Po pádu ledu ze střechy zámku došlo k poškození zaparkovaného automobilu. 77 506 Kč 

16.2.2024 Spálení motoru KG jednotky 900 000 Kč 

4.3.2024 Vlivem závady na přívodním potrubí vodovodní přípojky došlo k úniku pitné vody 86 312 Kč 

 
 
Pojištění motorových vozidel 
 
Škodní průběh smlouvy o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (POV), havarijním pojištění a pojištění doplňků za období 
od 1. 1. 2022 do 16. 5. 2024 činí 47 %. 
 


